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Landsrådets præsident, Bjarne G. Bagge: 

 
Soldaterkammerater! Hvad er 
det? Hvad dækker det? Kan 
det bruges til noget? 
For nylig fik jeg disse tanker 
ind i mit hoved. Hvorfor?  
 
Hvad anledningen var, skal 
jeg vende tilbage til, og først 
kigge lidt på disse spørgsmål. 
 
De folkekære soldaterkamme-

rat-film fra tresserne og halvfjerdserne giver 
egentlig lidt af svaret. For uanset hvor fjollet 
man kunne synes, at det militære liv blev frem-
stillet, så var der hele tiden en klar fornemmelse 
af soldaternes sammenhold.  
Blev de behandlet rigtigt fjollet, blev sammen-
holdet endnu bedre, men det sjove er, at der 
også blev lagt op til en ganske stærk loyalitet 
overfor ikke kun de nærmeste kammerater, men 
faktisk også til de undertiden fjogede fremstillin-
ger af den faste kadre, oversergenterne og offi-
cererne. Afgørende er det interne sammenhold. 
 
Det handler om sammenhold 
I soldaterforeningerne ved man meget om, hvad 
der kan lægges i udtrykket ”soldaterkammera-
ter”. Det ser man hele tiden illustreret. Blot en 
løselig gennemgang af de forskellige foreningers 
blade overbeviser læseren om, at det handler 
om sammenhold.  
 
Det handler også om andet, om regimentet, om 
kasernen, om den fælles vilje til at ville give sit 
liv (hos os alle måske med en lidt uvirkelig fore-
stilling om den ultimative konsekvens) for fæd-
relandet, for demokratiet, men det er sammen-
holdet, der er kittet. 
 
Soldaterlivets særlige karakter 
Vi ser det til alle jubilarstævnerne. Både solda-
terkammerater, der er medlemmer af deres 
soldaterforening og alle de soldaterkammerater, 
der måske for første gang efter hjemsendelsen 

dukker op til et møde med de gamle gutter, 
finder straks sammen i det gamle sammenhold: 
Kan du huske? Og nej, hvor var vi gode! Og ham 
”sjanten” eller kaptajnen, hvor var de fjollede 
(eller gode, for det hører vi da også mange gan-
ge). Og ved frokosten sætter man sig sammen i 
hold, for det er vel først og fremmest holdet, 
kompagniet, batteriet etc., der var rammen om 
sammenholdet. 

Præsidentens hjørne 

 
Og hvad var det så, der skabte det. Jeg tror, at 
soldaterlivets særlige karakter, hvor man bliver 
”tvunget” til at være sammen i flok over længe-
re tid, ofte døgnet rundt og undertiden så stra-
badserende, at kun gennem fælles indsats 
kommer alle ordentlig gennem oplevelsen, og 
ofte oven i købet ikke særligt frivilligt, i sig selv 
er medvirkende til at skabe dette sammenhold. 
Sikkert også forstærket af den meget alvorlige 
tanke, der ligger bag det at være soldat. 
 
Danmark stillede med fuldt hold i Finland 
Og hvorfor kom den tanke så til mig for nylig. 
Der er flere årsager, men anledningen var det 
nyligt afholdte Nordiske Soldaterforeningsstæv-
ne, hvor vi var i Finland.  
 
Alle landene kan stille med op til 60 mand til 
disse stævner, men da Finland er et ganske dyrt 
sted at rejse hen, blot for et par dage sammen 
med sine soldaterkammerater, var det med en 
særlig glæde og stolthed, at vi kunne melde til 
stævneledelsen, at ”Danmark stiller med fuldt 
hold”.  
 
Det er sammenhold og kammeratskab, og jeg 
siger så mange tak til alle, der deltog. Og jeg 
glæder mig over, at så mange mener det alvor-
ligt med deres soldaterforeningsliv. 
 
Lad det være mit sommerønske, at dette sam-
menhold kan bevares til evig tid, og gælde for 
alle i soldaterforeningsbevægelsen på tværs af 
værnene. 
 
Næste Nordiske Stævne er i Danmark, og jeg 
glæder mig allerede til den opbakning også dette 
stævne vil få fra vore mange soldaterkammera-
ter. 
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Nyhedsbrevet Vedetten udsendes af 
Danske Soldaterforeningers Landsraad 
 
Protektor:  Hendes Majestæt Dronningen 
 
Landsrådet varetager, formidler og koordinerer et 
samarbejde mellem 30 tilsluttede landsforeninger med 
40.800 medlemmer inden for soldaterforeningsbevæ-
gelsen i Hæren. 
 
Nyhedsbrevets redaktion og administration: 
Solagervej 4 
4653  Karise 
tlf.  56 78 85 14  -  20 24 86 33 
dsl.vedetten@mail.dk 
www.soldater.dk
 
Redaktør:  Knud Ole Bennekou 
 
Nyhedsbrevet udsendes hver måned til landsforeninger 
tilknyttet Landsrådet, samarbejdspartnere, medlem-
mer af Forsvarsudvalget, Forsvarets ledelse etc., samt 
i øvrigt til alle, der måtte ønske at modtage nyheds-
brevet via mailsystem eller pr. post. 
 
Alle til- og frameldinger meddeles til nyhedsbrevets 
administration. 
 
Indsendte indlæg, der bringes i nyhedsbrevet, dækker 
ikke nødvendigvis Landsrådets holdning. 
 
Eftertryk er tilladt med kildeangivelse. 
 
Deadline for indsendelse af materiale til nyhedsbrevet 
er den 20. i måneden forud for udsendelse ved må-
nedsskiftet.  
 

30. Nordiske Soldater- og 
Marineforenings Stævne 

 

 
Tak til vore finske soldaterkammerater! 
 
På ny kan vi se tilbage på et godt og velafviklet 
Nordisk Stævne. Det 30. stævne i rækken afvikle-
des i dagene 9.-13. juni – efter tur i Finland og 
henlagt til kasernen i Sandhamn øst for Helsinki. 
 
Et meget stort forarbejde lå bag. Krumtappen var 
Jarmo Merinen i Försvarsgillenas Förbund. Men 
han var i gode hænder hos Gardets Jägarrege-
mente på Sandhamn, der helt øjensynligt var mål-
rettet på at skabe et godt og udbytterigt stævne 
for de godt 200 nordiske soldaterkammerater. Og 
med et flot resultat i smukt vejr! 
 
Stævnet var en god deling mellem traditionsple-
jen, de historiske, de informative, og de oplevel-
sesmæssige sider.  Særlig gode oplevelser fore-
kom at være mindehøjtideligheden på Sandudd. 
En meget smuk mindekirkegård med flotte monu-
menter, der ånder af historiske kendsgerninger. 
Her ligger de alle – de ”store finske” – politikere 
og krigshelte, og de mange soldater, der fandt et 
sidste hvilested efter de finske krige. 
Det danske kontingent fik lejlighed til at sænke 
vores fane og lægge vore blomsterdekorationer på 
2 danske soldaters mindegrave. De kæmpede på 
finsk side i 2. Verdenskrig. 
 
Tilsvarende oplevede vi historiens vingesus på 
fæstningen Sveaborg i den finske skærgård. Den 
gruppevis guidede rundgang på øen var en ople-
velse – såvel den historiske gennemgang som den 
naturmæssige oplevelse. 
 
Men vi oplevede også alt det andet! Sammenhol-
det, gensynet med gamle venner og soldater-
kammerater, kasernelivet med hvad dertil hører af 
militær kostforplejning, feltfrokost, og en højtidelig 
middag ”til mange kokkehuer” i smukke omgivel-
ser i Forsvarshøjskolens festsal. 
 
De 60 danske soldaterkammerater i stævnet kip-
per med flaget og siger ”tak for sidst” til vore fin-
ske soldaterkammerater. Vi er alle en god oplevel-
se rigere. 
 
I dette nyhedsbrev har et par stævnedeltagere øst af deres 
optegnelser med en mere detaljeret beskrivelse af oplevelserne 
ved Nordisk Stævne 2005. 

 

Tak fra Danmarks-Samfundet 

 
Mindelunden i Ryvangen 
 
Danmarks-Samfundet vil hermed gerne takke 
KSS-Københavnske Soldaterforeningers Sam-
virke for hjælp – og de mange soldaterforenin-
ger, der den 5. maj om morgenen stillede med 
faner i Mindelunden, for fremmødet. 
 
I var alle medvirkende til at give Frihedskam-
pens Veteraner en minderig 60-årsdag for be-
frielsen afviklet under smukke former. 
 
Tak til jer alle – og med venlig hilsen 
 

Ib Ketler 
amtsrepræsentant 
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Aktivitetsoversigt 

 
Juli: 
29. juli Danske Feltartilleriforeninger  Årgangsjubilæum/Artilleridag i Sjælsmark 
 
August: 
11. august Danske Soldaterforeningers Landsraad Forretningsudvalgsmøde i Jelling 
13. august Luftværns-Artilleri-Foreningen  Årgangsfest på Varde Kaserne 
19.-20. august Fodfolkspionerernes Soldaterforening Jubilæumsstævne i Søgaardlejren 
27. august Danske Gardehusarforeninger  Jubilarstævne på Antvorskov Kaserne 
27. august Sjællandske Livregiments Soldaterforening Jubilarstævne på Antvorskov Kaserne 
28. august Arrangementskomitéen  Kronborg-Stævnet i Helsingør 
 
September: 
3. september Militærpolitiforeningen i Danmark Jubilæumsstævne på Aalborg Kaserner 
10. september Telegraf-Regimenternes Soldaterforening Jubilarstævne i Fredericia 
10. september Danske Feltartilleriforeninger  Årgangsjubilæum/Artilleridag i Ringsted 
10. september Intendanturforeningen  Landsstyrelsesmøde i Skive 
24. september Danske Feltartilleriforeninger  Årgangsjubilæum/Artilleridag i Holbæk 
24. september Dronningens Livregiments Soldaterforening Jubilarstævne på Aalborg Kaserner 
30. september Danske Soldaterforeningers Landsraad Præsidiemøde (mødested ej fastlagt) 
 
Oktober: 
1. oktober Danske Soldaterforeningers Landsraad Formandsrådsmøde (mødested ej fastlagt) 
10. oktober FSM-Samvirket   Lederkontaktmøde i Korsør 
12. oktober Københavnske Soldaterforeningers Samvirke Soldatens Dag festaften på Frederiksberg Rådhus 
 
November: 
6. november De Danske Garderforeninger  Årgangsparade på Rosenborg Eksercerplads 
 
 

Husk den aktuelt opdaterede aktivitetsoversigt på Landsrådets hjemmeside  www.soldater.dk 

Forsvarets logistik sikret 
Det danske forsvar får også i fremtiden optimale 
betingelser for at deltage i internationale operatio-
ner. Forsvaret har fået grønt lys til at investere op 
mod 1,4 milliarder kroner i udstyr, der skal sikre, at 
danske styrker også i fremtiden er i stand til at løse 
opgaverne effektivt og samtidig være bedre beskyt-
tet. 
 
Det er års erfaring fra internationale missioner, der 
nu høstes og ligger som fundament for den udvæl-
gelse, Forsvaret skal i gang med. 
 
Blandt andet er der lagt vægt på, at den logistiske 
ydeevne fremover skal være gearet til at imødegå 
forhold, der for eksempel er karakteristiske for dele 
af Mellemøsten og Afrika. 
I projektet indgår anskaffelse af nye ambulancer til 
operationsområderne, hvor ambitionen også er at 
forbedre behandlekapaciteten med nyt lægeudstyr. 
Derudover vil der også blive investeret i førings-
kommunikations- og navigationsudstyr, mens nyt 
lejrmateriel skal sikre, at opbevaring af fødevarer og 
sanitære forhold for de udsendte styrker er i orden. 
 
Også inden for landets grænser skal evnen til at 
forbedre og støtte udsendte styrker forbedres. Det 
skal en forbedring af den nationale depotstruktur 
være med til at sikre. 
 
Det er Folketingets Finansudvalg, der i sidste uge 
sagde god for at anvende de 1,4 milliarder. Udgiften 
fordeler sig over 7 finansår. I 2005 påregner man at 
anvende op mod 165 mio. kroner. 

N E K R O L O G 
 

Palle Lund Ludvigsen 
årgang 1955 

 
er gået til Ryes Brigade 

 
Sjællandske Livregiments Soldaterforenings tidligere præsident, 
Kaj Løgager, skriver: 
 
Det var med sorg at komme hjem fra Det Nordiske Militære 
Kammeratskabsstævne i Finland og modtage meddelelsen om, 
at min gode årgangskammerat og ven ikke var blandt os mere. 
Netop i Finland spurgte mange soldaterkammerater efter Palle 
og hans berømte natmad i det danske kvarter. En tradition Palle 
skabte, og som viste hans talent for at skabe et herligt kamme-
ratligt samvær. Vi er mange i Norden, der vil savne ham, og 
varmt mindes de herlige stunder. Men sygdommen fik magten 
og afsluttede et stort aktivt virke for soldaterforeningsbevægel-
sen. 
 
Palle blev efter tjeneste ved de danske styrker i Gaza indmeldt i 
soldaterforeningen. Han trådte allerede i 1961 ind i bestyrelsen, 
og han var aktiv i næsten 40 år. Han viede sit liv til kammerat-
skabet, traditionerne og støtten til regimentet som formand for 
Københavns-afdelingen og senere Fællesrepræsentationen, KSS 
formand 1991-1998, og præsidiemedlem i Landsrådet 1978-
1998. Altid var udgangen på en snak: ”Den ordner jeg” … 
Det gjaldt også hans mangeårige engagement i ”Soldatens Dag” 
på Frederiksberg Rådhus og det nordiske samarbejde. 
 
Som årgangskammerat – og de mange år man fik lov at virke 
sammen med ham – lærte man, hvad en soldaterkammerat 
er/var. Vi har meget at takke Palle for. 

 

Æret være Palle Lund Ludvigsens minde. 
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NORDISK STÆVNE 2005 i Finland –  
en god oplevelse for soldaterkammerater! 

  
Kaj Løgager, Sjællandske Livregiments Soldaterforening, skriver: 
 
Med flere ugers svingende vejr- og temperatursvingninger i Nordeuropa 
var det en nydelse, at Finland modtog det 60 mand store danske gilde-
lag i strålende solskin! 
Trods  tidspres ved ankomst blev åbningsceremoni, flaghejsning og 
velkomsttaler afviklet præcist på Jägarregementets kaserne i 
Sandhamn. 
 
Derefter kørte vi gennem dele af ”De tusinde søers land” til ceremonier-
ne på Sandudd. Her ved Heltekorset og Heltegravene – med Gustav 
Mannerheims grav centralt placeret, som han selv ønskede at være i 
midten af sine faldne soldater, blev der nedlagt kranse fra de 4 nordiske 
lande under musik og honnør – efterfulgt af feltbiskoppens ”Korum”. 
 
Det danske kontingent lagde også blomsterdekorationer på 2 faldne 
danske soldaters grave med præsidentens velvalgte ord for deres ind-
sats for frihed. 
 
Nordisk Stævne blev senere på dagen flot modtaget på Helsingfors 
Stadshus med velkomsttale og varmrøget laks med tilbehør. 
 
2.stævnedag indledtes med temaforelæsninger. Vi fik viden om udvik-
lingen i det finske forsvar, om værtsregimentet, om sikkerhedspolitik, 
strategiske forhold, og ikke mindst den meget høje finske forsvarsvilje 
og værnepligtsforhold. Temaforelæsningen afsluttedes med Musikkorp-
sets flotte tattoo og efterfulgtes af indsats-demonstrationer i kamp om 
hus, våben- og køretøjsdemonstrationer og en hyggelig feltfrokost. 
 
Og aftenen! … blev et musisk samvær med et brassband. Senere gjal-
dede visesangen ud i den skønne sommeraften, akkompagneret af grill-
pølseristning, ølnedrisling og vodkaens velbehags-aeh-lyd! 
 
3.stævnedag blev vi af marinen sejlet gennem skærgården til Svea-
borg-fæstningen. De gamle og velbevarede fæstningsanlæg er i dag et 
forståeligt yndet udflugtsmål. Der findes fortsat militære- og marine-
etablissementer på øerne, museer, kunst, teater og en kirke med fyr-
tårn – i dag et yndet sted for giftermål. 
 
Den meget flotte afsluttende festaften var indrammet af korsang og 
underholdning af Marinens Musikkorps, og ikke mindst af gravad sik og 
kronhjortefilet med velvalgt tilbehør. 
Et flot arrangement. 
 
Og næste morgen tog Finnair over – med hjemtransport efter nogle 
begivenhedsrige dage i skønt sommervejr. 
  

* 
                                      
Hans Christensen, Fodfolkspionerernes Soldaterforening, tilføjer: 
(Hans’ tekst er forkortet, idet det delvis overlapper) 
 
Det var et særdeles godt arrangement! Vore finske soldaterkammerater 
havde virkelig lagt et stort forarbejde. Tak for 4 gode dage i Finland. 
Dette skønne land har en meget smuk natur og en venlig befolkning. 
 
Sandhamn – en pæn og velholdt kaserne, veltrænede soldater, og ud-
rustning og uniformer i orden. 
 
Paraden og kransenedlægningen på Sandudd var meget højtidelig og 
rørende. Og de næste dages oplevelser var fremført dygtigt af de med-
virkende. Og så vandt Danmark konkurrenceskydningen – tillykke. 
 
Tak til alle soldaterkammeraterne for samværet, og tak til vort præsidi-
um for forarbejdet. 
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 NYT FRA  
SKYDEUDVALGET 

 
Landsskydningen på 200 meter 
 
Indbydelsen til denne skydning vil tilgå 
landsforeningerne først i august måned. 
Der er således august og september 
måned til at afvikle skydningen i.  
Senest 1. oktober skal alle resultater være 
indsendt til registrering. Skydeudvalget 
har besluttet at stramme op på procedu-
ren, og udvalget henstiller, at man i lands-
foreningerne ”tager ansvar” og sikrer, at 
skydningen afvikles præcist, og at frister 
overholdes. 
Skydeudvalget håber, at rigtig mange sol-
daterkammerater i år vil slutte op om den-
ne skydning. Det fortjener den! 
 
Skydning ved Nordisk Stævne 
 
I Nordisk Stævne 2005 havde arrangører-
ne indlagt en konkurrence i skydning på 
pistol og riffel mellem de 4 nordiske lande. 
På holdene skulle der være 2 pistol- og 2 
riffelskytter. 
 
Det danske hold bestod af: 
 
Michael Bedsted, Pionerforeningerne (P) 
Carl Bratved, Militærpolitiforeningen (P) 
Søren Konradsen, Marineforeningen (GV) 
Kurt Kristiansen, Falsterske Fodreg. (GV) 
 
De danske forventninger var store! Og 
holdet svigtede da heller ikke – der blev 
opnået flotte resultater på begge våben. 
Resultaterne blev først kendt under festaf-
tenen, så de rette rammer var til stede! 
 
1. plads Danmark 310 point 
2. plads Finland 300 point 
3. plads Norge 295 point 
4. plads Sverige 287 point 
 
Tak til skytterne for en flot indsats – og 
tillykke med guldmedaljen. Godt gået! 

Kurt K. 

 

 
HÆDERSBEVISNINGER 

i Landsrådet 
 

DSL ÆRESMEDALJE 
 

11. juni 2005 
 

Pauli Mikkola 
Matti Kojonen 

Finske Försvarsgillenas Förbund 
 

Lars Linde 
Herbert Lindblom 

Sveriges Militära Kamratföreningars Riksförbund 
 

Arne Broberg 
Gunnar Paulsen 

Norges Militære Kameratforeningers Forbund 
 

DSL ÆRESPLAKETTE 
 

4. juni 2005 
 

Ole Jensen 
Falsterske Fodregiments Soldaterforening 

 
 

DSL FORTJENSTTEGN i SØLV 
 

4. juni 2005 
 

Hans Ejler Nicolaisen 
Danske Feltartilleriforeninger 

 

NORDISKE HÆDERSBEVISNINGER 
 

11. juni 2005 
 

Finske Försvarsgillenas Förbund fortjenstmedalje: 
 

Niels Helmuth Hansen 
De Danske Pionerforeninger 

 
Preben Sloht Nielsen 

Danske Feltartilleriforeninger 
 

Sveriges Militära Kamratföreningars fortjensttegn: 
 

Max Nielsen 
Danske Livregiments Soldaterforening 

 
Knud Ole Bennekou 

Falsterske Fodregiments Soldaterforening 
 

Norges Militære Kameratforeningers Forbunds 
hæderstegn: 

 
Thorkild Ellegaard Kay 

De Blå Baretter 
 

Helmer Christensen 
Sjællandske Livregiments Soldaterforening 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Til kalenderen … 
 
Soldatens Dag 2005 på Frederiksberg 
Rådhus afvikles i år onsdag 12. oktober kl. 
18.30. Gæstetaler i år er chefen for DANI-
LOG, oberst N.E. Svennesen. 
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 Landsforeninger 
i Danske Soldaterforeningers Landsraad 

De Danske Garderforeninger 
Livgardens Kaserne 
Gothersgade 100 
1015 København K 
tlf. 33 15 52 04 
garderforeningerne@get2net.dk
www.garderforeningerne.dk 
 
Danske Livregiments  
Soldaterforening 
Freddy Leisten 
Kronborggade 16, 1.tv. 
2200 København N 
tlf.  35 85 61 26 
www.soldater.dk/1regiment 
 
Slesvigske Fodregiments  
Soldaterforening 
Knud Hansen 
Klintvej 12, 6280 Højer 
tlf.  74 78 28 06 
kh@paradis.dk
 
Prinsens Livregiments  
Soldaterforening 
Aage Pedersen 
Harehøjen 17 
8800 Viborg 
tlf.  86 67 29 39 
aagep@post10.tele.dk 
www.plrs.dk 
 
Sjællandske Livregiments  
Soldaterforening 
Helmer Christensen 
Toftevej 19, Lundforlund 
4200  Slagelse 
tlf.  58 58 42 55 
www.soldater.dk/sjlr 
 
Falsterske Fodregiments  
Soldaterforening 
Knud Ole Bennekou 
Solagervej 4 
4653 Karise 
tlf.  56 78 85 14 
fafr.soldat@stofanet.dk
 
Fynske Livregiments  
Soldaterforening 
Jørgen Emdal Larsen 
Klokkevænget 9 
5270  Odense N 
tlf.  66 18 03 36 
joergen.emdal.larsen@nal-net.dk 
 
Dronningens Livregiments  
Soldaterforening 
Uffe Uhler 
Søndergaardsvej 9 
9440  Aabybro 
tlf.  98 24 35 94 
uffe.uhler@dlgtele.dk 
http://drlr.sf.homepage.dk

Fodfolkspionererne 1938-51  
Soldaterforening 
Hans Christensen 
Dyrhusvej 8 
6270 Tønder 
tlf.  74 72 27 49 
 
10. Regiments Soldaterforening 
Leo Jensen 
Pilevej 12 
9575 Terndrup 
tlf.  98 33 59 14 
 
 
Danske Gardehusarforeninger 
Peer Høegh-Guldberg 
Folden 6, Mogenstrup 
4700 Næstved 
tlf.  55 76 19 16 
h-g@stofanet.dk 
www.danskegardehusar-
foreninger.dk 
 
Danske Dragonforeningers  
Sammenslutning 
Jørgen Bruse 
Vossevangen 9 
6731 Tjæreborg 
tlf.  75 17 54 62 
j.bruse@get2net.dk
www.dragonforening.dk 
 
Danske Feltartilleriforeninger 
Preben Sloht Nielsen 
Frilandsvej 15 
7800 Skive 
tlf.  97 52 83 46 
sloht@image.dk - www.ddfa.dk
 
Luftværns-Artilleri-Foreningen 
Karsten Bendix 
Tycho Brahes Alle 31, 3.tv. 
2300 København S 
tlf.  32 55 71 30 
kb@ds.dk 
 
Kystartilleriforeningen 
Herluf Ruge 
Vandlingvej 22 
6100 Haderslev 
tlf.  74 52 52 34 
herluf.ruge@vip.cybercity.dk
www.kystbasse.dk 
 
De Danske Pionerforeninger 
Helmuth Hansen 
Havrevænget 3 
4700 Næstved 
tlf.  55 73 61 31 
 
Telegraf-Regimenternes  
Soldaterforening 
Erik Elmdal Jensen 
Fjordvej 17 
3630 Jægerspris 
tlf.  47 50 55 06 
www.trs.dk

DANILOG – Sjællandske  
Trænregiments Soldater-
forening 
Pia Fischer H. Pedersen 
Baldersplads 18 
3650  Ølstykke 
tlf.  47 17 88 94 
pia.f.h.pedersen@email.dk 
 
Trænregimentet – Jyske Træn- 
regiments Soldaterforening 
Bent Frisk 
Skodsborgvej 61 A 
9270 Klarup 
tlf.  98 31 71 37 
frisk@klarupnet.dk
www.trainsoldat.dk 
 
Intendanturforeningen 
Arne S. Lorentzen 
Jersie Solvænge 18 
2680  Solrød Strand 
tlf.  56 14 64 82 
arne.lorentzen@mail.sonofon.dk 
http://soldater.dk/fik 
 
Sergentgruppens Fælles-
organisation – Hæren 
Trommesalen 3 
1614 København V 
tlf.  33 31 40 40 
sfo@sfo.dk 
 
Hærens Konstabel- og  
Korporalforening 
Kronprinsensgade 8 
1114 København K 
tlf.  33 93 65 22 
hkkf@hkkf.dk 
 
De Allieredes Danske  
Vaabenfæller 
Lindy Elverlund 
Hindegade 9, 3.tv. 
1303  København K 
tlf.  33 16 33 03 
elver@vip.cybercity.dk 
 
Den Danske Brigadeforening  
I.B. Rodholm 
Sophus Bauditz Vej 31 
2920 Charlottenlund 
tlf.    39 64 25 58 
danforce@mail.tele.dk
 
De Blå Baretter 
Bjarne Hesselberg 
Bakkebøllevej 12 
4760  Vordingborg 
tlf.  55 34 64 30 
formand@blaabaretter.dk
www.blaabaretter.dk 

Hærens Tekniske Korps  
Soldaterforening 
Ole L. Breitenstein 
Bagsværdvej 67 C, st.th. 
2800 Lyngby 
tlf.  45 85 22 87 
olb-lyngby@get2net.dk
www.soldater.dk/htk 
 
Foreningen for Personel af 
Reserven i Danmark 
Folmer Riis 
Langstedgyden 52, Turup 
5610  Assens 
tlf. 64 79 13 53 
fprd@cs.dk
 
 
4. BTN Soldaterkammerater  
af  9. april 1940 
Børge Pedersen 
Musvågevej 167 
5210 Odense NV 
tlf.  66 16 30 69 
 
 
Militærpolitiforeningen  
i Danmark 
Carl Bratved 
Fruerlundvej 2, Kjærgaard 
6740  Bramming 
tlf.  75 10 21 07 
formand@militarypolice.dk
www.militarypolice.dk 
 
The Danish Soldiers Club 
of Northern California 
Keld T. Helmuth 
162 El Condor Court 
San Rafael 
CA – 94903 – 4511  
U S A 
KTHEHS@compuserve.com
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Præsident 
Oberst Bjarne G. Bagge 
Tornager 3 
7300  Jelling 
tlf.  75 87 20 48 
bgb.soldat@jellingnet.dk 
 
Vicepræsident 
Preben Sloht Nielsen 
Frilandsvej 15 
7800  Skive 
tlf.  97 52 83 46 
sloht@image.dk
 
Landsrådssekretær 
Knud Ole Bennekou 
Solagervej 4 
4653  Karise 
tlf. 56 78 85 14 + 20 24 86 33 
landsraad@mail.tele.dk
dsl.vedetten@mail.dk 
 
Landsrådskasserer 
Thorkild Kay 
Orkesterallé 11 
8700 Horsens 
tlf.  75 64 28 44 
thorkild.kay@privat.dk
 
Lokalforsvarsregion  
Nord- og Midtjylland 
- Område Nord 
Paul B.J. Knudsen 
Snedronningens Vej 52 
9230 Svenstrup 
tlf.  98 38 23 79 
pbj@gvdnet.dk 
 
- Område SYD 
Sven-Erik Bolt Magnussen 
Svalevej 3 
8382  Hinnerup 
Tlf. 86 91 17 05 
cordes.magnussen@mail.dk
 
Lokalforsvarsregion Fyn, Syd- 
og Sønderjylland 
Leif Christensen 
Møllervej 7 
5800  Nyborg 
tlf.  65 31 49 51 
ghf.sff.fyn@christensen.mail.dk 
 
Lokalforsvarsregion Sjælland  
og Lolland-Falster 
(fungerende præsidiemedlem for området) 
Helmer Christensen 
Toftevej 19, Lundforlund 
4200  Slagelse 
tlf. 58 58 42 55 + 40 17 56 64 
 
 
Lokalforsvarsregion Hovedstads-
området København +  
Lokalforsvarsregion Bornholm  
Max Nielsen 
Stumpedal 4, st.tv. 
2730 Herlev 
tlf.  44 91 55 08 

 
 
 
 
 
De Samvirkende Soldater-
foreninger i Roskilde 
Arne Mathiasen 
Landevejen 133, Torkilstrup 
4060  Kirke Såby 
tlf.  46 49 22 29 
 
De Samvirkende Soldater-
foreninger i Aalborg 
Kjeld Christensen 
Herluf Trolles Gade 23, 1.th. 
9000 Aalborg 
tlf.  98 12 82 86 
 
Københavnske Soldater-
foreningers Samvirke KSS 
Hugo Hansen 
Nørrebrogade 168 A, 5.th. 
2200  København N 
tlf. 35 85 56 34 /  44 65 75 77 
hugo@uranienborg.dk 
 
Soldaterforeningernes  
Fællesrepræsentation Fyn 
Leif Christensen 
Møllervej 7 
5800 Nyborg 
tlf.  65 31 49 51 
ghf.sff.fyn@christensen.mail.dk 
 
Soldaterforeningernes Kontakt-
udvalg for Viborg og Omegn 
Karl Højgaard 
Sct. Mogens Gade 10 A, st.th. 
8800 Viborg 
tlf.  86 61 10 32 
karl.h@image.dk 
 
Soldaterforeningernes Samvir-
ke på Lolland, Falster og Møn 
Søren Sørensen 
Højrebygade 25 C 
4920  Søllested 
tlf.  54 94 13 13 
 
De Samvirkende Soldaterfore-
ninger for Randers og Omegn 
Kai Villy T. Pedersen 
Stubvangen 16 
8900 Randers 
Tlf.  86 43 57 67 
 
Sydsjællandske Soldaterfore- 
ningers Central Sammenslut-
ning 
Anders Henriksen 
Bakkekammen 2 
4700 Næstved 
tlf.  55 73 50 36 
 
Kontaktudvalget for 
Sønderborg Garnison 
Kai Hansen 
Frederikparken 7, st.., nr. 1 
6400  Sønderborg 
tlf.  74 42 87 25 
Kai_Hansen@post.tele.dk 

 
 
 
 
 
Aarhus Samvirkende  
Soldaterforeninger 
Henning Nordmand 
Egelundsvej 14 
8240 Risskov 
tlf.  86 17 31 36 
 
Forsvarssamvirket i Haderslev- 
Koldingområdet 
Helge Moosmann 
Haderslev Kaserne 
6100  Haderslev 
tlf.  74 22 47 45 
helge.moosmann@mail.dk
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Norges Militære Kameratfore-
ningers Forbund 
Akershus Festning 
N-0015 Oslo 
otto@nmkf.no 
 
Præsident:   
Arne Broberg 
Kragstadsveien 26 
N-3513  Hönefoss / Norge 
tlf.  32 12 17 15 
 
 
 
Sveriges Militära Kamrat-
föreningars Riksförbund 
Teatergatan 3, 5tr 
S-111 48  Stockholm 
 
Præsident:   
Sune Birke 
Medsolsbacken 17 
S-165 61  Hässelby / Sverige 
tlf.  08 – 38 58 38 
sune.birke@spray.se
 
 
 
 
Finske Försvarsgillenas  
Förbund 
Döbelninkatu 2 
FIN-00260  Helsinki / Finland 
tlf.  +358 (0)9 4778 9620 
fax. +358 (0)9 4778 9770 
toimisto@mpkl.fi
 
Præsident:  Erkko Kajander 
Tlf. privat: +358 (0)40 840 4242 
erkko.kajander@bakelite.fi 

 
 
 
 
 
Preben Sloht Nielsen 
(Vicepræsident i Landsrådet) 
Frilandsvej 15 
7800  Skive 
tlf.  97 52 83 46 
sloht@image.dk
 
Ole Breitenstein 
HTK Soldaterforening 
Bagsværdvej 67 C, st.th. 
2800 Lyngby 
tlf.  45 85 22 87 
olb-lyngby@get2net.dk
   
Kurt Kristiansen 
Falsterske Fodregiments  
Soldaterforening 
Sct. Clemensvej 11,  
4760  Vordingborg 
tlf.  55 37 05 33 
kbkr@mail1.stofanet.dk
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Landsrådets fanebærer 
Arne Rasmussen 
Rosenvej 3 
4241 Vemmelev 
tlf.  58 38 20 72 
arc@mail.tele.dk
 
 
Landsrådets skatmester 
Erik Ellemose Sørensen 
Kildevangs Alle 1 B 
8260  Viby J 
tlf.  86 11 09 55 
ellemose@mail.tele.dk 
 
 
 
 
 
 
 
 
Adresse:   www.soldater.dk  
E-mail:     soldater@soldater.dk
 
 
Webmaster: 
René Bastue-Bredal 
Tuborgvej 256, 4.tv. 
2400 København NV 
tlf.  35 85 22 33 
 
På Landsrådets hjemmeside findes 
praktiske informationer, artikler, 
beretninger og referater, aktivi-
tetsoversigt for de tilsluttede 
landsforeninger etc. 
 
 
 
 
 

Præsidium Regionale samvirker Skydeudvalg 

Nordisk 

Særlige 
funktioner 
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